
  

２０１８年７月 吉日 

お客様 各位 

共栄社化学株式会社 

機能性化学品事業部 

 

毒物及び劇物指定令の一部改正によるご案内 

 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、毒物及び劇物指定令の一部を下改正する政令（政令第１９７号）が平成３０年 

６月２９日に公布されました（施行日：平成３０年７月１日）。今回の改正により、弊社機

能性化学品事業部の既存製品におきましては下記の製品が該当し毒物に指定されます。当

該製品をご使用の際には毒物および劇物取扱法に準じた取扱いをして頂けますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

製品名 ＣＡＳ番号 

ライトエステルＨＯＡ（Ｎ） ８１８－６１－１ 

ライトエステルＨＯＰ－Ａ（Ｎ） ２５５８４－８３－２ 


